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Niecodzienna lekcja historii 

14 października 2012 roku, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski wziął
udział w wydarzeniu pn. ,,Odtworzenie walk z okresu wojny obronnej – wrzesień 1939 roku” w oparciu o
działania pociągu pancernego ,,Poznańczyk” na terenie południowej Wielkopolski, która odbyła się  na
terenie przy torach kolejowych w Opatówku. Inscenizację przygotowały grupy rekonstrukcyjne z
Poznania, Ostrowa Wielkopolskiego, Pleszewa, Kalisza oraz uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie i
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kaliszu.

Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej. Projekt został
dofinansowany niemal w całości przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Przedstawione wydarzenia nawiązywały do historii pociągu pancernego „Poznańczyk”. Zainscenizowano
przybycie pociągu na stację kolejową, gdzie został rozłożony szpital polowy. Była też kuchnia z ciepłą
zupą dla uciekinierów i żołnierzy, obsługiwana przez miejscowe gospodynie. Rozegrane zostały sceny z
życia załogi pociągu pancernego: rozstawianie posterunków, rozłożenie radiostacji i linii telefonicznych.
Można było obserwować złapanie nieprzyjacielskich dywersantów, panikę wśród miejscowej ludności i
opatrywanie rannych w szpitalu polowym.  Na koniec odbyła się zwycięska potyczka Polaków z
niemieckim oddziałem rozpoznawczym.

W swoim przemówieniu Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski podkreślił
znaczenie inscenizacji historycznych, jako nowej formy nauki historii - Cieszmy się, że są Stowarzyszenia,
które wymyślają takie rekonstrukcje. Mieszkańcy powiatu byli tutaj świadkami żywej lekcji historii
odtwarzającej walki wojenne z 1939 roku. Kiedy się uczestniczy w tego rodzaju imprezach, zupełnie
inaczej odbiera się historyczne wydarzenia. A Samorząd Województwa wielkopolskiego chętnie wspiera
tak wyjątkowe imprezy - wyjaśnia Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.
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